- n«TO/JW«T1MCA^io . 

Indicamos a necessidade de Suplementação do Programa "ASSISTÊNCíA"- 
(OBl) em Crí560.000.000,00lquinhentos e sessenta milhões de cruzei- 
ro») . 

FONTE DE CANCELAMENTO: 

-1S.081.0483.3031-Projeto Minha Gente da Sec. Projetos Especiais/PR- 
Cr$ 560.000.000,00(quinhentos e sessenta milhões de cruzeiros) 

JUSTIFICATIVA 

A Fundação de Amparo «o Trabalhador Preso c uma inicia- 
tiva da mais alta relevância, no sentido de recuperar o homem para 
se tornar util ã sociedade, novamente. 

O Distrito Federal vem se empenhando em desenvolver e man

[...]

As verbas destinadas ao Ministério e suas respectivas in 
sSo insuficientes para atender a outras realidades que n8o 

estao contempladas. 

nrto/A«m»ic»çfco - 

Acrescente-se ao Programa de Saneamento Básico do 
Ministério da AçSo Social. Projeto 13.076,0323.13*5. re- 
cursos n, ordem de Cr» 75.000.000.000.00(Setenta e cinco 
bilhões de cruzeiros). 

Cancele.se recursos no mesmo valor, na Préaldeh. 
oi. o. Republica - secretéri. de Projetos Especl.ls-Pro- 
Jeto Minha Gente - 13.075.0*83.3031. 

JIUST I 7 — — — 

Reconhecemos a importlncl. dos CIACS par. a moder 
nlzeçSo do ensino público, mas é evidente que o processo